
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238  17Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

5750563-2 Dorivalda Ribeiro Serrão 2020/2021 02.01.2023 A 16.01.2023
57206614-1 Domingos do Socorro R. Nunes 2021/2022 02.01.2023 A 31.01.2023
57234453-1 Ellen Carla Barata Assunção 2021/2022 02.01.2023 A 16.01.2023
54194140-1 Edemilton Luis das M. Andrade 2020/2021 17.01.2023 A 31.01.2023
55586304-1 Edevaldo Marcelino Barroso 2021/2022 17.01.2023 A 31.01.2023
54193805-1 Gerson Gonçalves Silva 2020/2021 17.01.2023 A 31.01.2023
57209648-1 Ingrid Cristiane Lemos Bastos 2020/2021 02.01.2023 A 31.01.2023
57233226-1 Karimy de Carvalho Arnaud 2021/2022 02.01.2023 A 16.01.2023
5913112-1 Lucio Leal Pinheiro 20/05/2022 a 19/11/2022 02.01.2023 A 21.01.2023
54189443-2 Luis Levino Batista Vieira 2020/2021 02.01.2023 A 31.01.2023
57206389-1 Lindalva Siqueira Leão 2020/2021 02.01.2023 A 16.01.2023
57206386-1 Maiara Sá Lopes 2020/2021 02.01.2023 A 16.01.2023
5520860-2 Maria de Fatima Miranda Batista 2020/2021 02.01.2023 A 16.01.2023
57206393-1 Maria Rosinete Teixeira Valente 2021/2022 02.01.2023 A 16.01.2023
57197551-1 Nazareno Gonçalves Nogueira 2020/2021 02.01.2023 A 16.01.2023
57205432-2 Nilma do Carmo Cruz 2021/2022 02.01.2023 A 31.01.2023
57206124-1 Rosiel de Freitas Viana 2020/2021 02.01.2023 A 31.01.2023
5139740-2 Rosany do Socorro Jorge Barata 2020/2021 02.01.2023 A 31.01.2023
5139740-3 Rosany do Socorro Jorge Barata 2021/2022 02.01.2023 A 31.01.2023
57205482-1 Rosivagno M. do Nascimento 2020/2021 02.01.2023 A 16.01.2023

57206602-1 Wanny Regina Guimarães da Silva 2020/2021 02.01.2023 A 16.01.2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 891970
PORTARIA N° 1.610 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao (a) servidor (a) desta SESPA, abaixo 
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA 13.06.2020 a 12.12.2020 02/05/2023 a 21/05/2023

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 2022/1534587.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28.12.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 891972

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 155/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de 
Registro de Preços nº 072/SESPA/2022, Processo nº 2022/175178, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.225 de 20/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos, para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária (SEAP), por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 20.592,00 (Vinte mil, quinhentos e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023.
EMPRESA: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS 
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
36.028.477/0001-22, com sede na Rua 139, Qd 32, Lt. 07, Beira Rio 2 – 
Parauapebas-PA.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
PORTARIA N° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de 
Dezembro de 2022

Protocolo: 891974
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 154/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de 
Registro de Preços nº 072/SESPA/2022, Processo nº 2022/175178, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.225 de 20/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos, para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária (SEAP), por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 720,00 (Setecentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023.
EMPRESA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.647.278/0001-
95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, com sede à Passagem Comenda-
dor Pinho, nº 90, CEP: 66.083-200, Sacaramenta, Belém-PA
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
PORTARIA N° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de 
Dezembro de 2022

Protocolo: 891971

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 152/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de 
Registro de Preços nº 072/SESPA/2022, Processo nº 2022/175178, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.225 de 20/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos, para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária (SEAP), por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 6.700,00 (Seis mil, setecentos reais).
VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023.
EMPRESA: F. CARDOSO E CIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, com sede na Rua João Nu-
nes de Souza, nº 125, BR 316, KM 8, Bairro Águas Brancas, CEP: 67.033-
030, Ananindeua-PA.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
PORTARIA N° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de 
Dezembro de 2022

Protocolo: 891964
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 153/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de 
Registro de Preços nº 072/SESPA/2022, Processo nº 2022/175178, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.225 de 20/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos, para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária (SEAP), por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 38.050,00 (Trinta e oito mil, cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023.
EMPRESA: CASMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES 
E MEDICAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 07.332.016/0001-40, com sede na Rua Marechal Deodoro, 
436, Ianetama, CEP: 68.745-690, Castanhal-PA.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
PORTARIA N° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de 
Dezembro de 2022

Protocolo: 891966
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 156/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de 
Registro de Preços nº 072/SESPA/2022, Processo nº 2022/175178, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.225 de 20/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos, para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária (SEAP), por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 102.360,00 (Cento e dois mil, trezentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023.
EMPRESA: POLYMEDH. EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 63.848.345/0001-10, com sede na Avenida Presidente 
Getulio Vargas, nº 4547, Bairro: Ianetama, CEP: 68.745-000, Castanhal-PA.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
PORTARIA N° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de 
Dezembro de 2022

Protocolo: 891983
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de 
Registro de Preços nº 073/SESPA/2022, Processo nº 2022/750753, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.223 de 19/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atender aos pacientes de Demanda Administrativa, de acordo 
com os critérios estabelecidos na Instrução Normativa nº 01 de 09 de 
março de 2017, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 3.240,96 (três mil, duzentos e quarenta reais, noventa 
e seis centavos).
VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023.
EMPRESA: CHRISPIM NEDI CARRILHO LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.402.400/0001-96, inscrição Estadual 
nº 367.983.791-0020, com sede na Rua Chácara, 100 – Santa Luzia – Juiz 
de Fora – MG, CEP: 36.030-030.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
PORTARIA N° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de 
Dezembro de 2022

Protocolo: 892119
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de 
Registro de Preços nº 073/SESPA/2022, Processo nº 2022/750753, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.223 de 19/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atender aos pacientes de Demanda Administrativa, de acordo 
com os critérios estabelecidos na Instrução Normativa nº 01 de 09 de 
março de 2017, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 5.198,40 (cinco mil, cento e noventa e oito reais, qua-
renta centavos).
VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023.
EMPRESA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.307.650/0012-98, com sede na RUA TACREDO NEVES Nº 
337, SÃO DIOGO I, Serra/ES, CEP: 29.163-267.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
PORTARIA N° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de 
Dezembro de 2022

Protocolo: 892123


